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Pääkirjoitus 

BASSOMARKKINAT YHDENTYVÄT 
—HINNAT PILVIIN? 

Olemme kuluneiden parin vuoden ai
kana voineet vain ihmetellä, kuinka soitti
mien hinnat ovat nousseet, usein jopa 
ansiottoman korkeiksi. Neljää-viittäkym-
mentätuhatta pyydetään melkein mistä ta
hansa vanhanpuoleisesta soittimesta. 
Vastaavasti uusien bassojen hinnat ovat jo 
kättelyssä lähempänä täyttä sataatuhatta. 

Itä-Euroopan valuuttojen muuttuessa 
vapaasti vaihdettaviksi, kuten jo Itä-
Saksassa Heinäkuussa, bassojen hinnat tu
levat nousemaan moninkertaisiksi: hinnat 
muunnetaan suoraan täyteen länsi-
arvoonsa. Lisäksi odotettavissa oleva D-
markan voimakas inflaatio aiheuttaa pai
neita hintojen nousulle, jolloin halvem
matkin soittimet, kuten Musiman vaneri-
bassot, noussevat Suomessa reilusti toisel
le kymmenelle tuhannelle. Ja mitä 
tapahtuukaan pikkubassoille? Hintojen 
nousu ei voi olla vaikuttamatta musiikkio
pistojen ja -koulujen soitinhankintoihin. 

Tässä tilanteessa on yritettävä jättää 
bassobisneksen teko taka-alalle. Sekä 
meidän basistien että soitinkauppojen on 
määriteltävä soittimien hinnat niiden reaa
liarvon mukaan, ja pidettävä ne kurissa. 
Pelkkä suomalaisten hintatietoisuus ei 
toki auta, vaan kaikkien eurooppalaisten 
soitinliikkeiden tulisi käyttää entistä päte
vämpiä (basso)asiantuntijoita arvioimaan 
soittimia, jotta ov-hinnat saadaan kaikille 
ostajille kohtuullisiksi. Ts. ylihintaisten 
soittimien myyminen on estettävä. 

Nykyisessä sekavassa tilanteessa lienee 
kuitenkin parasta ottaa ohjat omiin käsiin 
ja ostaa bassot suoraan valmistajilta— 
näinhän mm. puhaltajat ovat tehneet jo 
vuosikaudet. Basson valinnassa tilanne 
vain on huomattavasti vaikeampi, koska 
puhaltimissa instrumenttikohtaiset erot 
ovat lähinnä merkkikohtaisia, ja erot ovat 
tiedossa jo etukäteen. Kontrabasson ostos
sa ei voi luottaa siihen, että saman valmis

tajan eri soittimet olisivat samanlaisia. 

Vaikeutensa instrumentin valintaan tuo 
myös se, että kovin harvoin liikkeissä on 
va lmi iks i t r immat tu ja so i t t imia . 
Tavallisen asiaatuntemattoman basistin on 
varsin vaikea saada käsitystä soittimesta, 
josta kaupassakaan ei lähde kunnollista 
ääntä. Parin viikon kokeilukaan ei auta, 
jos pinna on pielessä tai kielet ovat huo
not. 



Hallitus tiedottaa 
VUODEN BASISTI 1989 

Vuoden basisti 1989 -arvonimi on my
önnetty tällä kertaa poikkeuksellisesti kol
men hengen ryhmälle, Pikkubasisti-kirjan 
tekijöille, Jussi Javakselle, Marjut 
Vuorennol le j a Raimo Ahosel le . 
Onnittelut! 

VUILLAUME-KONTRABASSO 

OKO on myöntänyt kontrabasson klu
bin käyttöön vuoden loppuun asti, jolloin 
soitin tulee jälleen palauttaa OKO:lle. 
Bassoklubin hallituksen julistaman hakua
jan loppuun mennessä hakemuksia tuli 
yksi, ja soitin päätettiin luovuttaa edelleen 
Miika Asunnalle. 

OKO:n mukaan seuraavan kerran soitin 
tulee haettavaksi keväällä tai kesällä 1991, 
jolloin se on kaikkien haettavissa. 
Kontrabassoklubin hallitus ei vielä ole 
päättänyt, aikooko se vielä anoa soitinta 
edelleen lainattavaksi. 

KEVÄTKOKOUS TURUSSA 

Turussa Auran panimolla pidetty kevät
kokous osoitti selvää piristymistä klubin 
toiminnassa osanottajamäärän noustua hu
imaan 17:ään. Pakollisten kuvioiden jäl
keen Turun konservatorion basso-oppilaat 
esiintyivät Peter Gransin johdolla hienos
sa matineassa. Yleisölle tarjottiin mm. 
uutta varta vasten bassolle sävellettyä ka
marimusiikkia. 

Soitin laineen tarjoaman tukevan ateri
an lomassa kokeiltiin jousia ja bassoja 
sekä tutustuttiin tietokoneavusteiseen nuo
tinkirjoitukseen. Kiitokset Soitin-Laineel
le erinomaisista tarjoiluista. 

Kiitokset "Turun paikallisosastolle" eri
nomaisesti onnistuneista järjestelyistä, eri
tyisesti Peter Gransille. 

KEVÄTKOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 
JA LIITTEET 

Löytyvät tavanomaiseen tapaan seuraa
valta aukeamalta. Mukana seuraa lisäksi 
Suomen kontrabassoklubi ry:n säännöt, 
joka näin tulee ensimmäistä kertaa kaik
kien jäsenten nähtäväksi. 

BASISTI-PAIDAT 

Paitoja on edelleen jäljellä, joten pitä-
kääpä kiirettä, jotta saatte omanne! Alla 
olevassa kuvassa Basisti-paita on ensim
mäistä kertaa lehdessämme näytillä. 
Mannekiineina lukijaäänestyksen voittaja 
Niko Ukkonen sekä Wilfer-basso. 
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In Мemoriam Muisto РEURA 
k. 23.2.1990 

Tampereen kaupunginorkesterin enti
nen kontrabassoryhmän äänenjohtaja 
Muisto Peura kuoli vaikean sairauden 
murtamana. Hän oli kuollessaan 84
vuotias. Muisto Peura oli myös Suomen 
kontrabassoklubi ry:n vapaajäsen. 

Löytynyt 
Basson jousi mustassa kotelossa 

13.1.1990 junasta nro 63 
Tiedustella voi Rovaniemen poliisin löytötavaratoimistosta 

puh. (960) 295463 

Myydään 
"ainoita oikeita" englantilaisia Ckoneistoja 

kielineen ja asennuksineen 
hintaan 2500,

Tiedustelut Jorma Katrama, puh. (90) 579 033 



Mielipideaukeama 

VASTINE EDELLISEN LEHDEN 
PÄÄKIRJOITUKSEEN 

Ihmetellen luin Basisti-lehden (1/90) 
pääkirjoituksesta asiaa tuntemattomia ja 
ennakkoluuloisia käsityksiä maamme or
kestereiden tasosta. Kirjoittajan mukaan 
meillä olisi vain kaksi kansainväliselle ta
solle yltävää sinfoniaorkesteria ja työ pro
vinssissa ei houkuttele ketään orkesterien 
heikon tason takia. 

Itse olen soittanut kahdeksan vuotta 
toisessa näistä huippuorkestereista ja ny
kyään teen basistintyötäni eräässä "pro-
vinssiorkesterissa" nimeltään Keski
Pohjanmaan kamariorkesteri . Tämä 
Kokkolassa toimiva orkesteri on tehnyt 
lukuisia konserttimatkoja kansainvälisille
kin konserttiestradeille ja vieraillut ahke
rasti myös kotimaisilla musiikkijuhlilla. 

Olen kokenut työni tässä orkesterissa 
tärkeäksi ja haastavaksi, kuten varmasti 
moni muukin provinssibasisti oman työn
sä omassa orkesterissaan. On ikävää jos 
nuoret muusikot yhä vielä ajattelevat voi
vansa soittaa ainoastaan pääkaupungin or
kestereissa ja vielä ikävämpää on se, että 
Basisti-lehden pääkirjoituksessa esitetään 
näin rajoittuneita mielipiteitä. Ehkä syy 
pääkirjoituksessa mainittuihin koulutus
ongelmiin löytyykin asenteista? 

Timo Miettinen 

ORKESTERI- VAI SOOLOKIELET 

"Nyt sinun on ostettava itsellesi soolo-
kielet", sanoi opettajani tunnin päätteeksi 
omaperäisellä englanninkielellään. Olo oli 
mellevä ja pinkaisin heti lähimpään soitin-
kauppaan. Olinhan juuri ylittänyt opin
noissani ratkaisevan kynnyksen ja saanut 
luvan ryhtyä soittamaan kontrabassokir-
jallisuuden sooloteoksia. 

Nyt reilut 15 vuotta myöhemmin koen 
tilanteen aivan eri tavalla. En enää ym
märrä, miksi soolokieliä käytetään. 
Kontrabasso on laajalti tunnustettu orkes
teri- ja soolosoitin, eikä näiden soittotilan
teiden erilaisuuden korostamiselle ole 
nykypäivänä enää minkäänlaisia peruteita. 
Orkesterikielien materiaali on jatkuvasti 
parantunut (nykyäänhän on saatavissa hy
vinkin ohuita ja keveitä orkesterikieliä), 
soittimien trimmaustaito kehittynyt huip
puunsa ja kustantajat ovat ryhtyneet jul
kaisemaan vanhojen soolokiel i l le 
kirjoitettujen sävellysten pianosäestyksiä 
oikeassa sävelkorkeudessa. 

Soolokielien käyttöä on usein perustel
tu mm. toteamalla, että basso soi kirk
kaammin ja ääni kantaa suuressa salissa 
paremmin kuin orkesterikieliä käytettäes
sä. Mielestäni perusteeton väite. Jos bas
sosolistia on vaikea kuulla, vika on 
soittajassa, soittimessa tai salin valinnas
sa, ei orkesterikielissä. 

Vaikea on myös käsittää sitä, miksi 
basson ääni-ihanteen tulisi olla mahdolli
simman lähellä sellon vastaavaa. Meillä 
on käytössämme soitin, jonka omaa eri
koisluonnetta tulee jatkuvasti vaalia ja ke
hittää. Sellon ääni-ihanteen tavoittelu ei 
kuulu tähän työhön. 

Tässä yhteydessä on turha ryhtyä ku
vailemaan kaikkia niitä arkipäivän vai
keuksia, joita soolo- ja orkesterikielien 
jatkuva vaihtelu basistille aiheuttaa. 
Jokaisella on niistä varmasti runsaasti 
omakohtaisia kokemuksia. 



Sen sijaan haluan vielä lopuksi kiinnit
tää huomion kontrabasson muuttuneeseen 
asemaan kamarimusiikkisoittimena. Oman 
aikamme säveltäjät ovat löytäneet mm. 
basson rikkaan huiluäänimaailman ja kir
joit taneet virtuoosisia kontrabasso-
osuuksia kamarimusiikkiteoksiinsa. 

Orkesteri-, kamarimusiikki- ja soolo-
soittoa ei tule kokea toisistaan täysin eri
lais ina so i t to tapahtumina . Kiel iä 
vaihtelemalla tätä eroa on usein turhaan 
korostettu. 

J. Pesonen 



TURUN KONSERVATORION KONTRABASSOMATINEA 

Musiikkikellari, Läntinen Rantakatu 47 
sunnuntaina 8.4.1990 klo 14.00 

B. Marcello Sonaatti no 6 - G 

G. Bottesini 
s o v . K.Trumf 

Gavotti 

Joni Armio - kb 

Päivi Nummelin - pf 

F. Isacsson Berceuse 

E. Tabakov Motivs 

S. Lancen 6 Sketches 

- Habanera 
- mitä sitten tapahtuu? 
- Kiesit 
- Tendresse 
- Reminisence 
- Espagnolade 

Peter Grans - kb 

Michael Norris Bass motives for 3 db. 
1. quasi cool 
2. quasi blues 
3 . quasi cake walk 

Peter Grans 
Pasi Lyysaari 
Joni Armio 

Colin Brumby Suite for 4 db. 
I pesante - allegro 
II larghetto - allegro con brio 
III larghetto - andante tranquillo 



Astoria-sali 
tiistaina 3.4.1990 klo 19.30 
JANNE SAKSALA 
kontrabasso 
TOMOKO TAKAHASHI 
piano 

OHJELMA 

J.S.Bach 
(1685-1750): Gambasonaatti nro 1, G-duuri 

Adagio 
Allegro ma non tanto 
Andante 
Allegro moderato 

F.Schubert 
(1797-1828): Sonaatti a-molli "Arpeggione" 

Allegro moderato 
Adagio 
Allegretto 

E.Tabakow 
(1947- ): Motiiveja soolokontrabassolle (1968) 

R.Gliére 
(1875-1956): Preludi ja Scherzo op. 32 

Intermezzo ja Tarantella op. 9 



Tapahtumakalenteri 

Pohjois-Pirkanmaan musiikkikoulun konserttisarjaa: 

25.5. klo 18.30 Konsertti Ruoveden seurakuntakeskuksessa 
26.5. klo 18.30 Konsertti Virtain kauppaoppilaitoksella 

Miika Asunta, kontrabasso. 
Händel-Bottesini-Koussevitski-Shostakovits 

TOIMITUSKUNTA PAHOITTELEE, ETTÄ 
TAPAHTUMAKALENTERI JÄI TÄLLÄ KERTAA NÄIN 
TYHJÄKSI. SAMALLA HEITÄMME PALLON LEHDEN 
LUKIJOILLE: ILMOITTAKAA KONSERTEISTEISTANNE 
JA OPPILAIDENNE KURSSITUTKINNOISTA. 

SEURAAVAAN LEHTEEN TARKOITTU AINEISTO TULEE 
TOIMITTAA PÄÄTOIMITTAJALLE 18.9. MENNESSÄ. 

TOIMITUSKUNTA TOIVOTTAA KAIKILLE HYVÄÄ 
KESÄÄ! 



Vaihda basso veneeseen, 

K O N T R A B A S S O J A 
Markneukirchenistä 

300 v. käsityöperinteitä 
jatkaa bassontekijämestari 

Johannes Rubner. 
Bassontekijä parhaasta 

päästä. 

•Pfretzschner 
jouset 

•Pirastro (myös suoni), 
La Bella ja Corelli 
-kielet 

•Pops hartsi 
• Underwood ja 

Shadow mikrofonit 
•Topatut basson-

suojukset 
•Jousikoteloita ja 

kaikkea bassoille. 
•Myös 1/4 bassoja 

MAARIANKATU 10, TURKU 
PUH. 921-334 777 

toivoo Laineen Soutajat! 



Emanuel Wilfer 

Länsisaksalainen mestariverstas, 
jonka bassoilla on vuosikymmenien 
takainen hyvä maine kautta koko 
maailman. 
Tilauksesta myös 1/4,1/2, 4/4 

- viulumallisia 
- 5-kielisiä 

Wilfer 

Schicker 
Seifert 

- jousia 

Tarvikkeita: 
Pirastro 
Thomastik 
Gon Pops 
Nyman 
Kolstein 
Petz 
Gewa 

Tervetuloa tutustumaan tai 
soita ja sovi henkilökohtainen 
esittelyaika puh. (90)611 104 

Akustiset soittimet, Aleksi 11, Helsinki 
p. 611 104, avoinna ma-pe 10-19, la 9-15 

FAZER 


